РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
НАЛОБИХИНСКИЙ СОВЕТ  ДЕПТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27.11.13 г.
	№ 33

О внесении изменений  в решение от 17.10.2012 г. № 45
«О ставках на имущество   физических  лиц  на территории муниципального образования  Налобихинский  сельсовет
Косихинского района  Алтайского края»

	В соответствии с Законом Российской Федерации  от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О  налоге  на имущество физических лиц», федеральным законом от 02.11.2013г.  « 306-ФЗ «о внесении изменений  в часть первую   вторую Налогового кодекса  РФ и отдельные  законодательные акты Российской Федерации «, Уставом  муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края , Налобихинский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 2 читать в  следующей редакции: ставки налога  на имущество физических лиц установить  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения таких как, жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное  строение, помещение  и сооружение, а также в качестве самостоятельного объекта налогообложения долю в праве  общей  собственности на перечисленное выше имущество, умноженной  на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии  с  частью первой  налогового  кодекса РФ:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов  налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500000 рублей
	0,32 процента

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и бюджету (председатель Бережнова М.В.)
3. Настоящее решение вступает  в силу  с 1 января  2014 года, не ранее  чем по истечению одного месяца со дня его  официального опубликования в  районной  газете «На земле Косихинской»

Глава Налобихинского сельсовета                                   Н.В. Колмаков